
                趣 意 書 

 

 

 全国地域作業療法研究大会 第 26回学術集会 in 佐賀 オンライン開催について 

         ～2012年 2月 20日（土）21日（日）～ 

                           

   日本地域作業療法研究会 

                                会長 川本愛一郎  

 

 

 皆様におかれましては、益々ご健勝とお慶び申し上げます。平素より、当研究会に対しま

して格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

当研究会では、毎年 2月に学術集会形式で開催してまいりましたが、来年の佐賀大会にお

きましては、新型コロナ感染予防の観点からオンライン開催といたしました。 

当研究会でも初めての試みとなります。山口洋一大会長をはじめ学術集会準備委員会で

は、必ず学術集会を成功させるという熱い想いのもと、連日企画調整会議を開催しました。 

また、当研究会理事会におきましても、企画提案を提示していただき、オンライン開催の

メリット、デメリットを様々な視点から検討し、熱い議論を交わし、オンラインならではの

素晴らしい企画となったと思います。内容は、学術集会のご案内等ご参照ください。 

当研究会の特長である、ひざを突き合わせた「大懇親会」も、今回は、Zoom懇親会とな

ります。ご当地グルメと佐賀の銘酒をいただきながらとはいきませんが、懇親会企画も鋭意

準備中です。 

コロナ禍は「人と人との結びつき」や「暖かいふれあい」を奪い去りましたが、次期佐賀

大会では「地域 OT 集結！～WEB で 3 密こんなに使える OT～」と銘打ち、WEB での人

と人の暖かい交流の回復の試みを目指しています。 

来年２月開催の佐賀でのオンライン学術集会につきまして、皆様のご理解とご協力を、何

卒よろしくお願いいたします。 

皆様のご参加を当研究会・大会実行委員会一同、心よりお待ち申し上げます。 

ありがとうございました。 


